iBNÜ's-SORI

getirdi (624/1227). el-Melikü'n-Nasır Ke
rek'e giderken İbnü's-Sur! Dımaşk'ta ka
larak tıp öğretimiyle meşgul oldu ve el
Melikü'l-Muazzam döneminde telifine
başladığı Edviyetü't-tirya]fı'l-kebir adlı

eserini tamamladı (İbn Ebu Usaybia, s.
699-700); 1 Receb 639 'da (5 Ocak 1242)
burada vefat etti.

İbnü's-Sur!

Iii AYŞEGÜL DEMİRHAN ERDEMİR

İBNÜ's-SÜBKi

(bk. SÜBKİ, Tiiceddin).

İBNÜ's-SÜMNE
(~f .,)!1)

Muhammed b. İbrahim
{ö. 454/1062)

Sicilya'da hüküm sür en
son müslüman emirlerden.

_j

_j

Sicilya'da Kelbl hakimiyetinin sona er
mesinin ardından adada iktidarı ele geçi
ren müslüman kumandanlardan biridir.
445 (1053) yılında son Kelbl emlri Hasan
es-Samsam'ın azli üzerine Sicilya çeşitli
emirliklere bölünmüştü. Emir Abdullah b.
Menküd Marsala, Mazera. Şakka'yı (Sci
acca) ve batı tarafındaki ovaları, İbnü'l
Hawas lakabıyla tanınan kumandan Ali b.

nın sebebi, Normanlar'ın adada hakimi
yet kurduktan sonra adayı ona teslim
edeceklerini sanmasıydı. Sicilya'daki
müslüman varlığını kendilerinin İtalya'da
ki varlıkları açısından bir tehlike olarak
gören ve adanın verimli topraklarında
gözleri olan Normanlar bu teklifi adanın
işgali için bir fırsat kabul ettiler. Kont
Roger d'Hauteville 453 ( 1061) yılının Şu
bat ayında Messine'ye hücum etti, ancak
hezimete uğrayarak geri çekildi: İbnü's
Sümne de Kataniye'ye sığınmak zorunda
kaldı. Normanlar birkaç ay sonra yaptık
ları saldırıda Messine şehrini ele geçirdi
ler. İbnü'l-Hawas'ı Kasryane şehrinde ku
şattılarsa da ele geçirmeye muvaffak ola
madılar.